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Pregão
10/06/13

Abertura
11/06/2013 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca Pérola/Rubi 9      230,00       230,00 230,00  1.350            
Carioca Pérola/Rubi 8      220,00       210,00 210,00  -5,00% 3.150            900                  
Carioca Pérola/Rubi 8      200,00       200,00 190,00  -5,00% 5.400            4.950               
Carioca Pérola 7      175,00       180,00 170,00  -2,59% 6.750            5.850               
Carioca Perola/Rubi 6      145,00       145,00 140,00  -3,00% 2.250            2.250               

9      175,00       175,00 175,00  - 1.350            1.350               
7      155,00 

18.900             13.950                
1.350              1.350                  

Preto Carioca 
PR 160,00 80,00-180,00
PR 165,00 100,00
SC 160,00 170,00-180,00

Vargem Grande do Sul SP 180,00
Jataí/Jussara/Montividiu GO 200,00-210,00

CAMIL PANTERA MEU BIJU MARCA PRÓPRIA
ASSAI
CARREFOUR 6,59         7,69         5,19              6,25                 
EXTRA 7,69         
MAKRO 6,19         6,79         5,99                 
WALMART 7,24         7,68         4,78              
MAXXI ATACADISTA 6,55         
SUP. SONDA 7,40         
SUP. D´AVO 4,49         
COOP 6,99         7,69         
PÃO DE AÇÚCAR 7,79         8,29         
SUP. NAGUMO 6,75         
SUP. RICOY 7,45         7,59         
SUP. DIA 6,35         6,65         6,65                5,59           

5,98           
7,59                6,99                   6,99           

Rose:            (11) 98443-8451
e-mail: transportesseguros@terra.com.br

Rua: Benjamim de Oliveira,  157 cj. 12 Brás/São Paulo 
Central de Atendimento: (11) 3228-2001/3313-2367

8,29                6,99     6,98                   6,99           

PAINEL DE ANÚNCIOS 
 TRANS SEGUROS 

 Realizamos o seguro de cargas em  sacaria ou a granel: 
Grãos, cereais entre outros produtos.

Consulte-nos ! 
Corretores:

Conceição:  (11) 98187-3219

4,98                

6,65           

6,19     

5,59     

Calmo 

6,69           

8,29                

BROTO LEGAL KICALDO

6,39                   

6,60                   

7,19                5,89                   
6,10     

PREÇO

300,00R$                

7,18                
NENEMÁXIMOVARIEDADE 

7,69                
5,98                   

6,99     

7,03                   6,04     

6,98                   

300,00R$                

6,39     

Bolinha Canario 

Total de cores 

5,89           
6,29                   

8,49                

Firme

Calmo 

Total de Preto 

Cidade - UFMáx.

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS Total de carioca 

Jalo

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE:      SÃO PAULO -SP  VARIEDADE: CARIOCA      TIPO:  1    DATA    07 e 08/06/2013

280,00R$              
Rosinha 280,00R$              

11  junho, 2013

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$

MOVIMENTO DE MERCADORIA

FEIJÃO COR

CLASSIFICAÇÃO 

GRÃO

Preços Nominais 
Fonte: Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 04/06/2013

Preto nacional/importado

Variedade 

65,00R$                

Castro
Ponta Grossa 

300,00R$                

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 06/06/2013

Preto nacional/importado

Branco Argentino 

Fava Branca Miúda (nacional) 

Min.

Rajado Cavalo
Fradinho

Fava Branca graúda (Chinesa) 

8,5

Feijão de corda - canapú 100,00R$                

280,00R$              

1.000,00R$             
90,00R$                

165,00 
5

250,00R$                
290,00R$                

Campos Novos/Xanxerê
500,00R$                

70,00R$                  
230,00R$              

8
7

135,00 

Calmo 
Calmo 
Calmo 6,5
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VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% jun 12
CARIOCA 10 33,50            203,00              
CARIOCA 9 -4,18 30,45            194,00              
CARIOCA 8 -2,00 -3,56 41,60            170,00              
CARIOCA 7 2,24 -14,20 42,50            160,00              
CARIOCA 6 -100,00 140,00             
CARIOCA 5 111,00             
PRETO T1 4,87 13,52            147,00              
PRETO T2 4,17              136,00              
PRETO T3

COMENTÁRIOS: 

ÚLT. SEMANA10 06 2013

11  junho, 2013

228,00                     

mai 13

253,07                     

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

200,00             
232,14                    
195,63                    

175,00                    
145,00             

242,50                    
227,50             

As ofertas disponíveis nesta terça-feira apresentou um volume estimado em 18.900 mil sacas, sendo pelo
menos 50% sobras do dia anterior, salvo apenas as mercadorias classificadas em (8,5-9 / 8-8), que chegaram
nesta madrugada proveniente do interior paulista.
Os embarques de mercadorias fracas, ainda é intenso, tendo em vista que nas ofertas de hoje, um bom
volume chegou durante a madrugada. A origem das ofertas são do Paraná, Santa Catarina, Minas Gerais e
São Paulo.
A abertura nos preços para as mercadorias considera "boa" para o empacotamento foi de R$ 230,00 por
saca, sendo negociada toda a oferta disponível. As demais ofertas também escoaram, porém num ritmo
mais lento, tendo em vista que a qualidade de imediato não agradou os compradores, no entanto um boa
parte dos deles que estavam presentes ao pregão, levaram consigo várias amostras, indicando não só a
necessidade em comprar, bem como deixou claro que para cada negociação, certamente o mercado
receberá um arrocho de pelo menos R$ 15,00 - 20,00 a menos em relação a pedida inicial.   
Timidamente o mercado de feijão preto vai escoando as ofertas que são disponibilizada no pregão. Com um
mercado considerado firme, pois não existe pretensão por parte dos produtores em se quer manter os
preços. Na lavoura a pedida é de R$ 150,0 - 165,00 por saca, e no atacado paulista este valor pode chegar
em até R$ 175,00-180,00 por saca conforme demanda.  

141,67                     
166,88                     

150,00

155,00             

175,00             

172,50             

240,71                     

155,00                    

196,92                     

271,00                     
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